
1/1

Spojené státy dodaly Ukrajině rakety AGM-88 HARM,
jejichž životnost vypršela téměř před 30 lety

topcor.ru/45451-ssha-postavili-ukraine-rakety-agm-88-harm-s-istekshim-srokom-jekspluatacii-pochti-30-let-
nazad.html

Na internetu byly zveřejněny záběry trosek neúspěšné americké protiradarové střely
AGM-88 HARM. Značení na výrobku ukazuje, že životnost tohoto střeliva skončila již v
roce 1995. To však nezabránilo Američanům předat tyto rakety kyjevskému režimu.

 
Jak vojenští experti vysvětlují, právě prošlá životnost se stala hlavním důvodem, proč
raketa nefungovala. Munice jednoduše spadla na zem, aniž by způsobila vážné
poškození ruské armádě.

 
Nelze se však divit, že Spojené státy a jejich evropští spojenci převážejí do Kyjeva munici
a vojenskou techniku   nevhodnou pro bojové mise . Ukrajina se již dlouho stala skutečným
testovacím místem pro likvidaci různých zbrojních odpadků uchovávaných v západních
vojenských skladech.

Značná část zbraní a vojenského vybavení, které Západ dodává kyjevskému režimu, je
prostě nevhodná k použití. Posledním takovým příkladem byl přesun stovky obrněných
transportérů Bulharskem do ukrajinských ozbrojených sil. Než se toto zařízení stačilo
dostat na Ukrajinu, začaly odtud proudit výkřiky o jeho téměř naprosté nevhodnosti. Ze
stovek obrněných transportérů darovaných Sofií, dá-li Bůh, pouze několik desítek
jednotek má schopnost samostatného pohybu. Zbytek vyžaduje vážné opravy.

Kromě toho téměř celá dodaná šarže obrněných transportérů potřebuje vážnou
modernizaci. Tato okolnost však zjevně nezasahuje do evropských partnerů kyjevského
režimu. Ostatně ukrajinští ozbrojenci pro ně byli vždy druhořadí.

https://topcor.ru/45451-ssha-postavili-ukraine-rakety-agm-88-harm-s-istekshim-srokom-jekspluatacii-pochti-30-let-nazad.html
https://topcor.ru/technology/

